



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ЗАКОН

**О внесении изменений в Закон Кемеровской области
«О разграничении полномочий между органами
государственной власти Кемеровской области – Кузбасса
в сфере земельных отношений» и Закон Кемеровской области
«Об отнесении полномочия по предоставлению земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена,
в городском округе – городе Кемерово к полномочиям
исполнительного органа Кемеровской области – Кузбасса
отраслевой компетенции в сфере земельных отношений»**

Принят Законодательным Собранием
Кемеровской области – Кузбасса
19 декабря 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области от 04.07.2002 № 49-ОЗ «О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса в сфере земельных отношений» (Кузбасс, 2002, 9 июля; 2003, 30 декабря; 2004, 3 августа; 2006, 19 июля; 2007, 5 июня, 11 июля, 14 декабря; 2009, 3 июля, 9 декабря; 2010, 30 июня, 1 октября, 29 декабря; 2011, 9 ноября; 2013, 13 февраля; 2014, 14 марта, 14 мая, 12 июля, 30 декабря; 2015, 13 июня; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 14 октября, № 4200201510140006; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2015, 29 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 6 июля, № 4200201607060010; 2017, 16 января, № 4200201701160011, 1 ноября, № 4200201711010013; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 31 мая; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 3 декабря, № 4200201812030001, 4 декабря, № 4200201812040003; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 27 декабря; 2019, 1 марта; 2020, 14 июля; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 23 сентября; 2022, 21 февраля, 21 декабря; 2023, 10 апреля, 6 сентября; 2024, 17 июня, 15 ноября) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «городском округе – городе Кемерово» заменить словами «Кемеровском городском округе», слова «отраслевой компетенции» заменить словами «, осуществляющего отдельные полномочия»;

2) в подпунктах 2, 15-6 статьи 3 слова «отраслевой компетенции» исключить;

3) в статье 4:

в наименовании слова «отраслевой компетенции» исключить;
в абзаце первом слова «отраслевой компетенции» исключить;
слова «городском округе – городе Кемерово» заменить словами
«Кемеровском городском округе».

Статья 2

Внести в Закон Кемеровской области от 22.12.2014 № 128-ОЗ «Об отнесении полномочия по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в городском округе – городе Кемерово к полномочиям исполнительного органа Кемеровской области – Кузбасса отраслевой компетенции в сфере земельных отношений» (Кузбасс, 2014, 30 декабря; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 27 декабря; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 23 сентября; 2023, 26 апреля) следующие изменения:

1) в наименовании слова «городском округе – городе Кемерово» заменить словами «Кемеровском городском округе», слова «отраслевой компетенции» заменить словами «, осуществляющего отдельные полномочия»;

2) преамбулу после слов «в субъектах Российской Федерации» дополнить словами «, статьи 10¹ Земельного кодекса Российской Федерации»;

3) в статье 1 слова «городском округе – городе Кемерово» заменить словами «Кемеровском городском округе», слова «отраслевой компетенции» заменить словами «, осуществляющего отдельные полномочия».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
Кемеровской области – Кузбасса



И.В. Середюк

г. Кемерово
26 декабря 2024 года
№ 154-ОЗ